
Posiedzenia Komisji Kobiet

*   28 listopada 2003 r. odbyło się posiedzenie Komisji Kobiet OPZZ z
udziałem Anny Hintz - głównego inspektora pracy, Anny Tomczyk -
dyrektora departamentu Prawnego GIP i Leszka Zająca - dyrektora
Departamentu Warunków Pracy. 

Wiodącym tematem spotkania była „Sytuacja w zakresie przestrzegania
prawa pracy i przepisów bhp w Polsce oraz problemy dostosowania
naszego prawa do wymagań Unii Europejskiej”. Dokonano też wstępnej
analizy ankiet nt. dyskryminacji kobiet w zatrudnieniu, opracowanych
przez GIP a rozprowadzanych przez struktury terytorialne OPZZ do
zakładów pracy. Wynika z nich, że zjawisko dyskryminacji dotyka 58,8%
ankietowanych kobiet. Natomiast Wiesława Taranowska -
wiceprzewodnicząca OPZZ szczegółowo poinformowała o zagrożeniach dla
kobiet wynikających z tzw. planu Hausnera, a Ewa Miszczuk -
wiceprzewodnicząca Komisji Kobiet zreferowała system emerytalny w
Polsce.  
Komisja Kobiet przyjęła „Stanowisko w sprawie zrównania wieku
emerytalnego kobiet i mężczyzn”, w którym stanowczo sprzeciwiła się
proponowanemu przez rząd zrównaniu wieku emerytalnego kobiet i
mężczyzn do poziomu 65 lat. Komisja Kobiet wnioskowała elastyczny wiek
emerytalny dla kobiet 60-65 lat po to, by kobiety same mogły wybrać,
kiedy przejdą na emeryturę i jakie świadczenie chcą otrzymać. Stanowisko
Komisji Kobiet przyjęło Prezydium OPZZ i zostało wysłane do władz
państwowych.   
Posiedzenie prowadziła Bożena Paździor - przewodnicząca Komisji Kobiet
OPZZ 

*   16 marca 2004 r. odbyło się posiedzenie Komisji Kobiet OPZZ z
udziałem gości honorowych: prof. Ali Bousnina - ambasadora Tunezji w
Polsce i jego małżonki prof. Souad Bousnina. 

Celem spotkania było porównanie sytuacji kobiet w Polsce i w Tunezji oraz
zapoznanie się z kierunkami polityki społecznej Tunezji. W wypowiedzi
gości - ilustrowanych ciekawymi folderami - wynika, że do priorytetów
polityki Tunezji należy oświata, wychowanie, zdrowie. I te dziedziny są
dotowane, bezpłatne dla obywateli. Pod ochroną prawną znajdują się
kobieta i rodzina, a realizacją tej ochrony zajmuje się Ministerstwo ds.
Kobiety i Rodziny. W Tunezji obowiązuje kodeksowy zakaz dyskryminacji
kobiet w zatrudnieniu, w tym prawo do równego wynagrodzenia. O
sytuacji polskich kobiet oraz polityce społecznej państwa mówiła Wiesława
Taranowska - wiceprzewodnicząca OPZZ oraz przedstawicielki branż.
Wskazywano, że polski rząd nastawia się na cięcia wydatków socjalnych,
miejsc pracy nie przybywa, a większość bezrobotnych to kobiety.
Komisja Kobiet OPZZ przyjęła Oświadczenie dotyczące umorzenia
postępowania w sprawie molestowania seksualnego tłumaczki starostwa w



Częstochowie. Komisja Kobiet zwróciła się do Ministra Sprawiedliwości -
Prokuratora Generalnego o rozważenie możliwości ponownego, wnikliwego
rozpatrzenia sprawy. Komisja Kobiet OPZZ - napisano w oświadczeniu -
stanowczo sprzeciwia się tolerowaniu zjawiska molestowania seksualnego i
pobłażliwemu traktowaniu prze polski wymiar sprawiedliwości spraw
wnoszonych przez osoby poszkodowane.
Posiedzenie prowadziła Bożena Paździor - przewodnicząca Komisji Kobiet
OPZZ.

*    8 września 2004 r. odbyło się posiedzenie Komisji Kobiet OPZZ z
udziałem dr Magdaleny Środa - nowo powołanego pełnomocnika rządu ds.
równego statusu kobiet i mężczyzn. 

Pani minister poinformowała o kierunkach pracy, priorytetach i nowych
inicjatywach pełnomocnika rządu, a także chętnie wysłuchała sugestii
przedstawicielek branż i zakładów dotyczących najważniejszych
problemów polskich kobiet, głównie bezrobocia, dyskryminacji w
zatrudnieniu, zasiłków rodzinnych. Członkinie Komisji Kobiet wysłuchały
też wykładu przedstawiciela kierownictwa Głównego Inspektoratu Pracy na
temat mobbingu, aspektów prawnych oraz roli organizacji związkowych w
przeciwdziałaniu temu zjawisku. Z dyskusji wynikało, iż mobbing staje się
coraz powszechniejszy, a jego skutkiem jest zwalnianie się osoby
„mobbowanej” z pracy, wyczerpanie nerwowe, choroba, nawet targnięcie
się na własne życie. Przedstawicielka GIP przedstawiła również wyniki
ankiet dotyczących dyskryminacji w zatrudnieniu, rozprowadzanych przez
struktury terytorialne OPZZ do zakładów pracy.  
Wiceprzewodnicząca Wiesława Taranowska zaapelowała o liczny i aktywny
udział kobiet w ogólnopolskiej akcji antymobbingowej, organizowanej
przez OPZZ, która odbędzie się od 8 do 12 września 2004 r. 
Posiedzenie prowadziła Bożena Paździor - przewodnicząca Komisji Kobiet
OPZZ.

* 9 marca 2005 r. zamiast tradycyjnego spotkania z okazji
Międzynarodowego Dnia Kobiet - odbyła się wycieczka do Pałacu
Prezydenckiego.

Po pałacu oprowadzał pan Wojciech Domosławski z Zespołu Gabinetu
Prezydenta RP. Panie miały okazję zapoznać się z historią pałacu,
zobaczyć od wewnątrz zabytkowy wystrój wnętrz pałacowych, w tym
historyczny już okrągły stół, posłuchać ciekawych opowieści. Niewątpliwie
atrakcją było spotkanie z panią minister Jolantą Szymanek-Deresz,
podczas którego wymieniono poglądy na temat roli kobiet w życiu
publicznym i rodzinnym. Panie robiły też pamiątkowe zdjęcia i były bardzo
zadowolone z wycieczki do Pałacu Prezydenckiego. Było to możliwie dzięki
osobistemu zaangażowaniu wiceprzewodniczącej OPZZ - Wiesławy
Taranowskiej



Po powrocie z Pałacu Prezydenckiego z paniami spotkał przewodniczący
OPZZ. Jan Guz w ciepłych słowach podziękował paniom za aktywność,
zaangażowanie w pracę społeczną i złożył życzenia z okazji
Międzynarodowego Dnia Kobiet. Przewodniczący OPZZ omówił także
aktualne działania OPZZ, a wiceprzewodnicząca Wiesława Taranowska
dotyczące polityki społecznej. Członkinie Komisji Kobiet dzieliły się swoimi
spostrzeżeniami w zakresie sytuacji w firmach, zagrożeń ze strony
pracodawców i właścicieli, pytały o planowane zmiany w prawie pracy, w
ustawie o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych. 



                                                Protokó ł
                       ze spotkania Komisji Kobiet OPZZ
                                 w dniu 9 marca 2005 r.

W spotkaniu uczestniczyły członkinie Komisji Kobiet OPZZ i zaproszone
przedstawicielki organizacji związkowych.
Lista obecności w załączeniu.

Program spotkania był następujący:

1/ Zwiedzanie Pałacu Prezydenckiego
2/ Spotkanie z przewodniczącym i wiceprzewodniczącą OPZZ
3/ Sprawy merytoryczne i organizacyjne
4/ Wolne wnioski

ad. 1
Zgodnie z propozycją prezydium Komisji Kobiet - zamiast tradycyjnego
spotkania z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet - odbyła się wycieczka do
Pałacu Prezydenckiego. O godz. 10:30 z siedziby OPZZ wyruszono piechotą do
Pałacu Prezydenckiego przy ul. Krakowskie Przedmieście 48/50. Po pałacu
oprowadzał pan Wojciech Domosławski z Zespołu Gabinetu Prezydenta RP.
Panie miały okazję zapoznać się z historią pałacu, zobaczyć od wewnątrz
zabytkowy wystrój wnętrz pałacowych, w tym historyczny już okrągły stół,
posłuchać ciekawych opowieści. Niewątpliwie atrakcją było spotkanie z panią
minister Jolantą Szymanek-Deresz, podczas którego wymieniono pogl ądy na
temat roli kobiet w życiu publicznym i rodzinnym. Panie robiły też pamiątkowe
zdjęcia i były bardzo zadowolone z wycieczki do Pałacu Prezydenckiego. Było
to możliwie dzięki osobistemu zaangażowaniu wiceprzewodniczącej OPZZ -
Wiesławy Taranowskiej

ad. 2
Po powrocie, o godz. 13,00 rozpocz ęło się tradycyjne zebranie Komisji Kobiet
w siedzibie OPZZ. Przybył na nie przewodniczący OPZZ - Jan Guz, który w
ciepłych słowach podziękował paniom za aktywność i zaangażowanie w pracę
społeczną i złożył życzenia z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet.
Przewodniczący OPZZ omówił także aktualne działania OPZZ, podkreślając, że
najważniejsze to: wywalczenie podwyżki minimalnego wynagrodzenia,
lobbowanie na rzecz zwi ązkowego projektu ustawy o informacji i konsultacji z
pracownikami (chodzi o to, by nie tworzono rad pracowników w tych
zakładach, w których są związki zawodowe), doprowadzenie do uchwalenia
ustawy o tzw. emeryturach pomostowych, powrót do starego zapisu art. 890
Kodeksu postępowania cywilnego (chodzi o to, by komornicy nie zajmowali
pieniędzy przeznaczonych na wynagrodzenia pracownicze). Mówił tez o


